
Contacto

Teléfono 926276200
Fax 926276086
Correo Electrónico economicos.cr.bs@jccm.es

Dirección Postal

Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/005242 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar Social en Ciudad Real
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JqcmEslfw7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Análisis de peligros y puntos de control crítico en Guadiana 1, Ntra. Sra. del Carmen
y Pocitas del Prior.

Análisis de peligros y puntos de control crítico en Guadiana 1, Ntra. Sra. del Carmen y Pocitas del Prior.Descripción 
Valor estimado del contrato 75.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.295,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.120 EUR.

Clasificación CPV
85111820 - Servicios de análisis bacteriológicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JqcmEslfw7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Complejo Residencial Guadiana 1

Servicio de definición y mantenimiento de programa de autocontrol de acuerdo a los principios del sistemaDescripción 
de análisis de peligros y puntos de control crítico (GUADIANA 1)
Valor estimado del contrato 25.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.098,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.040 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACTUALIA NATURA, S.L.
NIF B53635736
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ El Clavo 13, Nave 5
(03690) San Vicente del Raspeig España

Contacto

Teléfono 661729300
Correo Electrónico jlmarin@actualiagrupo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.213,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.888,75 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Inicio contrato el 01-09-2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Ciudad Real

Dirección Postal

Sobre Adm Criterios Cuantificables
Automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Documentación Administrativa y Criterios

Lugar

Delegación Provincial de la Consejería de Bienestar
Social en Ciudad Real

Dirección Postal

C/ Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Teléfono 925267223
Correo Electrónico sgbienestarsocial@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Presentación de recursos

Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Sitio Web https://www.castillalamancha.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

https://www.castillalamancha.es


C/ Carlos López Bustos, 2
(13071) Ciudad Real España

Cuantificables Automáticamente

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mKRctBZZm9Di0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Según el punto 17.1 Apartado B del Anexo I del PCAP.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000013939595 |  2024-000858589 | Tue, 06 Aug 2024 14:17:06:080 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68097823320880173443776911132104137266 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mKRctBZZm9Di0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

